
AKRAN ZORBALIĞI
VELI BÜLTENİ
Akran zorbalığı, “bir kişi ya da bir grup insanın kasıtlı olarak,
tekrarlayan bir biçimde, diğer bir kişiye ya da bir gruba karşı acı
vermek, korkutmak, sindirmek ya da yıldırmak amacıyla yapılan
davranışların tümü olarak” tanımlanabilir. Zorbalık içeren bir
eylem; kasıtlı olarak karşısındakine zarar vermek amacıyla yapılan
saldırgan davranışlardır.

Ebeveynler, çocuklarının zorbalığa maruz kaldıklarını ya da
çocuklarının zorbaca davranışlar gösterdiğini öğrendiklerinde
nasıl bir strateji izleyeceklerini bilememektedirler. Ailelerin bazı
yanlış yaklaşımları, zorbalığın azalmasından çok ailelerin de
şiddetin unsuru haline gelmesine neden olabilmektedir.
Ebeveynlerin zorbalık hakkında hazırbulunuşluk düzeyini
artırmanın zorbalığı önlemede fayda sağlayacağı düşünülmektedir.

Zorbalığa maruz kalan çocukların psikolojik destek almadıkları
takdirde okula karşı ilgileri azalır ve akademik başarılarında düşüş
olur. Bu durumun devam etmesi halinde okulunuzun Psikolojik
Danışma ve Rehberlik Servisinden yardım almanız önemlidir.



 Aileler çocuklarının diğer arkadaşlarının yanında popüler olması
yönündeki arzularını, çocuklarına yansıtmaktan kaçınmalıdır.

Ailelerin çocuklarına daha çok zaman ayırması, zorbalık
davranışlarına karşı daha dikkatli ve ilgili olması önerilebilir. 

Ailelerin belli zaman dilimleri içerisinde çocuklarını üzen veya
kızdıran arkadaşları olup olmadığını ve bu durumun nasıl olduğunu
sorması çocuklarının zorbalığa kurban veya zorba olarak
katılmasını önlemede faydalı olacaktır. 

Çocuğu zorbalığa karışan ailenin öncelikle çocuğunu dikkatle
dinlemesi, çocuğuna nasıl yardım edebileceği üzerinde düşünmesi,
okul ile iş birliği yapması ve olanak varsa okul dışı uzmanlardan
da destek alarak çözüm üretmede işbirliği yaklaşımları kullanması
önerilmektedir.

Zorba ve kurban olan öğrencilerin ailelerinin çocukları ile empati
kurması ve durumu tartışmak yerine çocukların duygularını ve
hissettiklerini anlamaya çalışması önerilmektedir.

Zorbalığın nerede meydana geldiğini, nasıl oluştuğunu öğrenmek
ailelerin yapması gerekenler arasında yer almaktadır. Bunun için
de aileler çocuklarını takip etmelidirler.

Son olarak ailelerin, başka ebeveynlerle ve öğretmenlerle
konuşarak ortak çözüm yolları belirlemeye çalışması yararlı
olacaktır. Diğer çocuğu ve ya aileyi suçlamak yerine yetkililerle
işbirliğine gitmeleri önerilir. Çözüm için aile çocuğunu
zorlamamalı çocuğun hazır olduğundan emin olduğunda bu
çözüme başvurmalıdır. Unutulmamalıdır ki; aileler okuldan
gittiğinde çocuklar kendisini korumasız, zayıf, yetersiz olarak
hissedebilmektedirler.
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